
ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 10.09. 2009 № 67 
р.п.Пушкино 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов Пушкинского муниципального 

образования от 10.01.2006 № 20 

Руководствуясь решением Совета депутатов Пушкинского муниципального 

образования от 29.01.2009. № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Пушкинского муниципального образования» и 

Уставом Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского 

муниципального образования РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Пушкинского 

муниципального образования от 10.01.2006 № 20 « Об утверждении Положения 

об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к 

должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления поселения»: 

1.1.пункт 1 раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам, занимающим 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Пушкинского муниципального образования, производится дифференцировано, в 

зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки в 

следующих размерах: 

При стаже работы Размер надбавки  в процентах  к 

должностному окладу 

от 3 до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 1 8 до 23 лет 25 

свыше 23 лет 30 

2. Решение  вступает в силу по истечении десяти дней  после официального 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

Глава Пушкинского  

муниципального образования      Л.Г. Денисова 



 


